РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ИРГЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Иргей, ул. Клубная, 6                                                      тел (395-57) 2-11-34
от  06.11.2015г.              № 143                                             Е-mail :vmg1983@yandex.ru
«О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Иргейского муниципального образования»
           В целях приведения Правил землепользования и застройки Иргейского муниципального образования в соответствие генеральному плану Иргейского муниципального образования, на основании п.1 ч.2 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6 Устава Иргейского муниципального образования, Дума Иргейского муниципального образования,-
РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Иргейского муниципального образования, утверждённые решением Думы Иргейского муниципального образования № 72 от 06.11.2013г. следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 статьи 1 слова «Иргейского района Иркутской области» заменить словами «Нижнеудинского района Иркутской области»;

2) пункт 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«7) проектирование и строительство инженерных коммуникаций осуществляется в соответствии с Генеральным планом Иргейского МО, Схемой территориального планирования Нижнеудинского района, Схемой территориального планирования Иркутской области, Схемой территориального планирования Российской Федерации, строительными нормами и правилами, техническими регламентами;

3) в статье 35:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Виды использования
	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Индивидуальные жилые дома с приусадебными участками
	Количество этажей – 3.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м, при осуществлении нового строительства.

Высота жилого дома с мансардным завершением до конька скатной кровли - до 14м.

Высота ограждения земельных участков - до 1,8м.

Максимальный процент застройки – 60.

Размеры земельных участков – 400-2000 кв. м.
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Объекты дошкольного образования
	Количество этажей – 2.

Минимальный процент спортивно-игровых площадок - 20.

Минимальный процент озеленения – 50.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 10м.

Территория участка ограждается забором – 1,8м.

Недопустимо перепрофилирование объектов.

Максимальный процент застройки: см. примечание*
	Не допускается размещение объектов учебно-образовательного назначения в санитарно-защитных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Объекты общеобразовательного назначения
	Этажность - до 3 эт.

Минимальный процент спортивно-игровых площадок - 20.

Минимальный процент озеленения – 50.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 10м.

Территория участка ограждается забором – 1,2м.

Недопустимо перепрофилирование объектов.

Максимальный процент застройки: см. примечание*
	Не допускается размещение объектов учебно-образовательного назначения в санитарно-защитных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Виды использования
	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты социально-бытового назначения.

Объекты здравоохранения
	Этажность - до 2 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м.

Максимальный процент застройки: см. примечание*
	Не допускается размещение объектов здравоохранения в санитарно-защитных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Объекты торгового назначения

	Этажность - до 2 эт.

Общая площадь помещений - 70-100 кв. м.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м.

Максимальный процент застройки: см. примечание*

4) пункт 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«3. Вспомогательные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Виды использования
	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Этажность - 1 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3 м.

5) пункт 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«1. Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	Виды использования
	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты сельскохозяйственного использования
	Этажность – до 2 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) - 3м.

Максимальный процент застройки: см. Примечание*

Предусмотреть мероприятия по отводу и очистке сточных вод.

	Садовые дома и дачные дома
	Этажность – до 2 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) - 3м.

Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли – до 14м.

Максимальный процент застройки: см. Примечание*

Предусмотреть мероприятия по отводу и очистке сточных вод.
	Не допускается размещение коллективных индивидуальных дачных и садово-огородных участков в санитарно-защитных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         6) пункт 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«2. Условно разрешённые виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	Виды использования
	Параметры разрешенного строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Объекты торгового назначения
	Этажность – 2 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м.

Максимальный процент застройки: см. Примечание*

	Стоянки индивидуального транспорта
	Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м.

Нормы расчета стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии с приложением «К» к «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Этажность - 1 эт.

Минимальный отступ от границы земельного участка (красной линии) – 3м.

7) статье 48 слова «в статье 36» заменить словами «в статье 16»;
2. Признать утратившим силу решение Думы Иргейского муниципального образования № 135 от 24.07.2015г. «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Иргейского                        муниципального образования»
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в  «Вестнике Иргейского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Глава Иргейского

муниципального образования

   М.Г. Волошин